
 

  

     АТҚАРУ КОМИТЕТІ                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.02.2024 г.                                                                                                         № 31  п. 8  
 

 

Об утверждении новой редакции 

Инструкции  по делопроизводству и   

организации рассмотрения  обращений физических  

и юридических лиц в  профсоюзных органах  

 

В связи с введением в действие Правил документирования, управления 

документацией и использования систем электронного документооборота в 

государственных и негосударственных организациях (Приказ Министра культуры и 

спорта Республики Казахстан от 25 августа 2023 года № 236.) в целях приведения 

порядка ведения делопроизводства в соответствие с требованиями государства  

Исполком  Казахстанского  отраслевого профессионального союза работников 

просвещения, науки и высшего образования 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.Утвердить Инструкцию по делопроизводству и организации рассмотрения  

обращений физических и юридических лиц в  профсоюзных органах в новой 

редакции (прилагается). 
 

2. Руководящим органам всех уровней Отраслевого профсоюза обеспечить 

организацию  работы по ведению делопроизводства и  организации рассмотрения  

обращений физических и юридических лиц в профсоюзных органах в соответствии  

с положениями настоящей Инструкции. 
 

3.Контроль за выполнением настоящей Инструкции возложить на 

председателей членских организаций Отраслевого профсоюза.     

 

 

Председатель                                                                         А. Мукашева 

 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 


